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„Towarzystwa naukowe w Polsce – dziedzictwo, kultura,
nauka, trwanie" – pod takim hasłem odbędzie w dniach 17-18 września 2013 r. na terenie Kampusu SGGW
w Warszawie I Kongres Towarzystw Naukowych.

„Dotychczas zgłoszenia przesłało 160 osób reprezentujących ponad 100 towarzystw i stowarzyszeń”
– poinformował PAP Tadeusz Majsterkiewicz, sekretarz Rady Towarzystw Naukowych.

Celem spotkania jest ukazanie i ocenienie dotychczasowego wkładu społecznego ruchu naukowego
w rozwój i upowszechnianie nauki oraz w rozwój kraju, regionów i lokalnych społeczności, ocena
stanu i warunków działania społecznego ruchu naukowego w Polsce. Planowana jest także dyskusja
nad obecnym miejscem i rolą społecznego ruchu naukowego w systemie kultury, dziedzictwa
narodowego, nauki, a zwłaszcza jej upowszechniania w Polsce.

Jak czytamy w zaproszeniu na kongres, w Polsce działa ponad 300 towarzystw naukowych. Zdaniem
organizatorów istnieje przekonanie, że przyszłość Polaków zależy od ich rozwoju intelektualnego.
Duża rola przypada w tym procesie społecznie działającym towarzystwom naukowym i ich
zaangażowaniu w budowanie społeczeństwa obywatelskiego. Zachodzi zatem, według inicjatorów
spotkania, potrzeba przedstawienia stanu, dokonania oceny wkładu stowarzyszeń naukowych
w rozwój lokalnych społeczności i całego kraju oraz dyskusji nad miejscem społecznego ruchu
naukowego w systemie nauki i państwa.

Wśród głównych tematów, jakie zostaną poddane dyskusji znajduje się: rozwój i wkład towarzystw
naukowych w kształtowanie świadomości narodowej i obywatelskiej na przestrzeni wieków, wpływ
towarzystw naukowych na rozwój nauki w Polsce, społeczny ruch naukowy jako element budowania
społeczeństwa obywatelskiego, działania Polskiej Akademii Nauk na rzecz wspomagania społecznego
ruchu naukowego w Polsce w ujęciu historycznym i inne. Towarzystwa i stowarzyszenia zaprezentują
również swoją dotychczasową działalność.

W czasie kongresu obrady będą przeprowadzone w czterech sesjach plenarnych i dwóch sesjach
problemowych, odbywających się jednocześnie w pięciu salach obrad na terenie Wydziału Nauk
o Żywieniu Człowieka SGGW (ul. Nowoursynowska 159 C, budynek nr 34). Do udziału w kongresie
mogą zgłaszać się przedstawiciele towarzystw i stowarzyszeń naukowych oraz stowarzyszeń
naukowo-technicznych NOT. Chęć uczestnictwa należy zgłaszać poprzez formularz na stronie
http://www.rtn.pan.pl/

Honorowy Patronat nad Kongresem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski.
Natomiast wśród osób zasiadających w komitecie honorowym zasiada również minister nauki
i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka.

Organizatorami Kongresu są: Polska Akademia Nauk, a z jej ramienia Rada Towarzystw Naukowych
przy Prezydium PAN, Polska Akademia Umiejętności oraz Towarzystwo Naukowe Warszawskie

http://www.rtn.pan.pl/


i Towarzystwo Naukowe Płockie.

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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